
 
 Управление образования администрации муниципального образования  

«Город Астрахань» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №64» 

 

Приказ 
 

 31.08.2022 г.                                № 125-д 

 «Об организации выплат ежемесячной  

денежной компенсации двухразового питания  

обучающимся с ОВЗ, осваивающим адаптированные  

программы общего образования на дому» 
 

        В соответствии с Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Астрахань» от 30.11.2021 г. №348, Порядком обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в МБОУ г. Астрахани «СОШ №64», утверждённого приказом № 118-д от 

31.08.2022г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Возложить ответственность за организацию выплат ежемесячной денежной компенсации 

двухразового питания обучающимся с ОВЗ, осваивающим адаптированные программы 

общего образования на дому на зам. директора по УВР Мешкова В.В.; 

2.Зам. директору по УВР Мешковой В.В.: 

2.1 информировать родителей (законных представителей) о порядке и условиях выплат 

ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ОВЗ; 

2.2. организовать приём документов родителей (законных представителей) обучающихся с 

ОВЗ для осуществления выплат: 

- заявление о представлении компенсации с указанием реквизитов кредитной организации 

и лицевого счёта (законного представителя), на который должны быть перечислены 

денежные средства; 

- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя); 

- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии; 

- реквизиты кредитной организации и лицевого счёта родителя (законного представителя); 

2.3 ежемесячно утверждать списки детей с ОВЗ на выплату денежной компенсации 

двухразового питания, осваивающих адаптированные образовательные программы на дому, 

корректировать их по мере поступления детей данной категории и подавать главному 

бухгалтеру Касьянова Л.В. для осуществления выплат;  



2.4 осуществлять контроль за количеством дней обучения обучающегося с ОВЗ, 

получающего обучение на дому, согласно учебному плану обучающегося, за исключением 

выходных, праздничных дней, каникулярного времени, периода болезни, нахождения его в 

организациях отдыха и оздоровления, санаториях (во вне каникулярный период), в 

организациях, предоставляющих услуги по реабилитации за пределами Астраханской 

области, на стационарном лечении в организациях здравоохранения, а также в других 

организациях, в которых обучающийся находится на полном государственном обеспечении; 

2.5 по итогам контроля 1 раз в месяц не позднее 25 числа каждого месяца издавать приказ о 

выплате ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ОВЗ, 

осваивающим адаптированные программы общего образования на дому; 

3.Главному бухгалтеру Касьяновой Л.В. производить компенсационные выплаты путём 

перечисления денежных средств на банковский счёт родителя (законного представителя) 

обучающегося с ОВЗ, получающего образование на дому, указанный в заявлении, согласно 

приказу, не позднее 30 числа каждого месяца; 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ г. Астрахани «СОШ №64                                              Тихонова Е.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-31T17:48:55+0400
	Тихонова Елена Геннадиевна




